
2021年 7月 20日
フロイント産業株式会社

新型コロナウイルス感染症に関する当社の対応について 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げま

す。また、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

当社では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて、お客様、お取引先、従業員

とその家族の安全確保・感染予防と感染拡大の防止・事業継続に向けた対応を進めてまい

りました。今後もお客様、お取引先様、従業員とその家族の安全確保と感染拡大の防止を

最優先としつつ、お客様への製品・サービス提供の継続、および感染拡大により生じる様々

な社会課題の解決に資する取組みを進めてまいります。 

現時点で実施しております当社の対応は以下のとおりとなりますが、今後も状況に応じ

た対応をとってまいりますので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。

記 

1. 基本方針
当社は、従業員とその家族を感染から守るために、感染症への対策を実施し、感染の

予防と感染拡大の防止に努めるとともに、事業を継続維持し、社会的責任を遂行します。

2. 感染予防および感染拡大リスク低減のための主な対応
感染防止に係る基本行動、施策の実施などを定めた「コロナウイルス対応ガイドライ

ン」を作成し、社内展開および関連会社へ情報展開を実施し、当局からの情報に即応す

るなど、対策強化を実施しております。

基本行動、徹底事項等の詳細は以下の通りです。

基本行動

・人の大勢集まる場所（繁華街、観光地等）への外出は、できる限り控える 

・3つの「密」を避ける 

換気が悪い密閉空間/多数が集まる密集場所/間近で会話や発声をする密接場面 

・体調不良とみられる人との接触を避ける 

・社内会議は、マスクの着用、ソーシャルディスタンスを守るために距離を 1.5ｍ～

2.0ｍ取り、室内の換気を十分に行う（社外との打合せも同様） 

・セミナー、イベントは新型コロナウイルス対策が取られていないものは参加不可

とする 

・新型コロナウイルスの感染拡大防止のための指針が公表されている、３業種（飲

食業、ライブハウス、ナイトクラブ等）については、特に行動を自粛する 



・海外出張は、原則禁止とする 

徹底事項 

・本社および各事業所内での除菌清掃の実施 

・従業員全員対象に検温を実施 

・在宅勤務、時差出勤を利用することにより、公共交通機関での感染リスクを低減 

・体調不良者については、出社を控え、かかりつけ医等の医療機関に連絡し、その

指示に従うこと 

・速やかな報告の徹底（同居する家族、生活を共にする人等が感染した場合や濃厚

接触者と判断された場合等） 

お客様の来訪について 

・マスク着用、手指消毒剤使用、検温のお願い 

・入館前に以下の内容確認 

 渡航歴、濃厚接触またはその可能性、健康状態 

３．新型コロナウイルスワクチンの接種について 

今般、株式会社メディパルホールディングス様のご厚意により、職域接種に 2021 年

7 月 26 日から参加させていただきます。加えて、ワクチン接種時に取得することので

きる特別休暇制度を導入するなど柔軟な対応はもとより、感染拡大防止に向けて各種

対策を推進し、従業員と家族の安全を守り、お取引先様への感染防止に努め、更には

医療・行政関係機関の皆さまの負荷軽減、感染拡大の終息に貢献してまいります。 

以上 


